



Gdańsk, dnia 14 grudnia 2018 r.

**NACZELNIK  
POMORSKIEGO URZĘDU  
SKARBOWEGO  
W GDAŃSKU**

**INFORMACJA**

Naczelnik Pomorskiego Urzędu Skarbowego w Gdańsku informuje, że począwszy od dnia 01.01.2019r. istnieje obowiązek przekazywania informacji i deklaracji podatkowych: PIT-11, PIT-8C, PIT-4R od uzyskiwanych przez pracowników (podatników) w 2018 roku dochodów **wyłącznie w formie elektronicznej** w terminie **do dnia 31.01.2019r.**

W tych okolicznościach konieczne jest zatem bezwzględne stosowanie tej zasady.

Podstawa prawna: *Ustawa z dnia 4 października 2018r o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2018.2126)*

Ponadto tutaj organ zwraca uwagę na konieczność zamieszczania w informacjach PIT-11, PIT-8C numeru **PESEL**, który dla osób nieprowadzących pozarolniczej działalności gospodarczej jest identyfikatorem niezbędnym do rozliczeń podatkowych.

\* Wymóg zamieszczania numeru PESEL dotyczy również cudzoziemców. W celu uzyskania numeru PESEL cudzoziemiec powinien złożyć stosowny wniosek w urzędzie gminy.

Dodatkowo tutaj organ informuje, że na formularzu PIT-8C za 2018 rok, umieścić należy wyłącznie informacje o uzyskanych przez podatnika dochodach kapitałowych. Natomiast przychody z innych źródeł (od których nie został pobrany podatek) należy wykazać w sekcji F na formularzu PIT-11.

Podstawa prawna: *rozporządzenie z dnia 22 listopada 2018r. w sprawie określenia niektórych wzorów oświadczeń, deklaracji i informacji podatkowych obowiązujących w zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych (Dz. U. 2018.2237)*

Wszelkie informacje można uzyskać na stronie internetowej Ministerstwa Finansów [www.mf.gov.pl](http://www.mf.gov.pl) lub na stronie Izby Administracji Skarbowej w Gdańsku [www.pomorskie.kas.gov.pl](http://www.pomorskie.kas.gov.pl).

W przypadku pytań lub wątpliwości pracownicy urzędu skarbowego i Krajowej Informacji Skarbowej służą Państwu pomocą.

\* wg informacji z infolinii na PIT 11 ma być ALBO NIP albo PESEL  
03.01.2019

NACZELNIK  
Pomorskiego Urzędu Skarbowego  
w Gdańsku  
  
Krzysztof Zimek

